MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 25 / 2023 / PRPPG (10.01.05.19)

Nº do Protocolo: 23422.005246/2023-15

Foz Do Iguaçu-PR, 17 de março de 2023.

RESULTADO FINAL

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (UNILA), nomeada pela Portaria
n° 357/2019/GR, de 19 de junho de 2019, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria n° 282/2020/GR e de acordo com o disposto na Resolução
4/2022/COSUEN, resolve divulgar o resultado final das validações dos requisitos
obrigatórios de candidatos/as à reserva de vagas via ações afirmativas.

1 DO RESULTADO FINAL

CANDIDATO/A MODALIDADE DE
RESERVA DE

VAGAS

RESULTADO

ALEX TOMÁZ Pessoas negras
(pretas ou pardas)

DEFERIDO/A

BRUNO SIQUEIRA PASQUALOTTO Pessoas negras
(pretas ou pardas)

INDEFERIDO/A

DANIEL CUSTÓDIO DE SOUZA Pessoas negras
(pretas ou pardas)

DEFERIDO/A

DELIA TAKUA YJU MARTINES ROCHA Indígenas DEFERIDO/A

GABRIEL OBERLEITNER Pessoas com
deficiência

DEFERIDO/A

ISAAC SILVA DOS SANTOS Pessoas negras
(pretas ou pardas)

DEFERIDO/A

JANAÍNA DE ALENCAR RIBEIRO Pessoas negras
(pretas ou pardas)

INDEFERIDO/A

JANARIA CANDEIAS DE OLIVEIRA
CARMINATI

Pessoas negras
(pretas ou pardas)

DEFERIDO/A

JOÃO MARCOS DE SOUZA Pessoas trans DEFERIDO/A

JUCENEY LUIZ BARBOSA DA SILVA Pessoas negras
(pretas ou pardas)

INDEFERIDO/A

NATCHIDJUBUTCHE GOMES Pessoas negras
(pretas ou pardas)

DEFERIDO/A

NAYARA FERNANDA SANTOS DE SENA Pessoas negras
(pretas ou pardas)

DEFERIDO/A

NICOLE MACHADO LOPES DA SILVA Pessoas negras
(pretas ou pardas)

INDEFERIDO/A

NORMA BRIGETTE CASTAÑEDA
RAMÍREZ

Pessoas negras
(pretas ou pardas)

DEFERIDO/A

MARKSON RANGEL SILVA Pessoas negras
(pretas ou pardas)

DEFERIDO/A

ROBERT RENNER BICHARRA
BARBOSA

Indígenas DEFERIDO/A

RODRIGO AQUINO DE LIMA Pessoas negras
(pretas ou pardas)

INDEFERIDO/A

ROSA ASSANATO BALDÉ Pessoas negras
(pretas ou pardas)

DEFERIDO/A

SIMONE ALVES EMED Pessoas negras
(pretas ou pardas)

DEFERIDO/A

THALES RAMOS DA SILVA Pessoas negras
(pretas ou pardas)

DEFERIDO/A

VICTORIA MAYARA DA ROSA Pessoas negras
(pretas ou pardas)

DEFERIDO/A

VINÍCIUS AUGUSTO DE OLIVEIRA
CASTRO

Pessoas trans DEFERIDO/A

YARÚ MILLS SIQUEIRA Pessoas negras
(pretas ou pardas)

DEFERIDO/A

YNARA VICTORIA BORGES SANTOS Pessoas negras
(pretas ou pardas)

DEFERIDO/A

(Assinado digitalmente em 17/03/2023 15:41 )

DANUBIA FRASSON FURTADO

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PRPPG (10.01.05.19)

Matrícula: 2886345

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp

informando seu número: 25, ano: 2023, tipo: EDITAL, data de emissão: 17/03/2023 e o código

de verificação: 96ab876ffc

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf